"-../

"-'

.C,· .
M "'""'""' "ã ,._.. PARÀ · . · ,· ESTADODO ANA L uan. J . . MUNlCIPALDEMU . UMA,IOVA ........... ÀOE- PREFEITURA

L_ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02·112021

1·PRE.GÃO E.LETRÔNICO SRP Nº 021./2021
' ,. ·~

O MUNICÍPIO DE MUÂNÁ pôr inter~édió d~ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUANÁ, pessoé:i.jurídica d~ '0ire'ito público .: interno: com· sede na Praça 28 de
Maio, nº 43, Bairro: ,. Centro, CEP: 68.825~000 ''- Muaná/PA, CNPJ:
05.105.200/Ô001 -22, neste ato ,representad·Õ.;,, p~lo Prefeitp;- Sr. EDER
AZEVEDO MAGALHÃES,,,··porta.dor ão CPF nº 302.57a;982-15 e RG nº

· ,1826596.PC/PA, em Co.nivênci.a a, doravante denominado CONTRATANTE e a
empresa CAR CENTERCOMERCIO DE PNEUS LTOA; ínscrita no CNPJ n.~
20.717.634/0001-77, e Inscrição Estadual nº 15.456.889-9, com sede na
Travessa Lomas Valentinas, 894 B, CEP.: 66.087-441 - ··· Bairro Pedreira ...:.. ·
Belém/Pa, através de seu representante legal o Sr. Marcos Antônio da Silva
Ferreira , brasileiro, empresário, portador do RG .nº 7174136, 2ª VIA PC/PA e
CPF nº 577.097.262-91 , considerando o julgamento da licitação na modalidade
de pregão, na forma el~trônica, para REGIST.RO DE PREÇOS nº 021/2021,
publicada no Jornal. Amazônia e Diário Oficial da União de ·15/10/2021,
RESOLVE registrar os preços da(s) empresa.(s) .indicada(s) e qualificada(s)
nesta ,, ATA,· de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) .
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições · previstas no edita,I,

, sujeitando-,se as partes às normas constantes na Lei nº 8:666, de 21 de :junho
de 1993 e suas alteràções, no Decreto nº 7 .892, de 23 de janeiro de 2013,
9.488 de .2018 e 8.538 de 6 de outubro de 201,5, e em conformidade cor,:, as
disposições a seguir: ""

·~·~T;]l~0fl=~~l1:mF?{~l14L?ltt•:.' ;' !~ill~t~~1n~~f~~~~H~li!{UlP.i{~4~H~rnE:~~~}tfl:ii~Jf;J:~}'.lg[:t~:iI::~:;t;;:;=~t#~~m:1H~i
A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRÉSA .. ESPECIÀLIZADA · EM MANUTENÇÃO

,PREVENTIVA E CÓRRÊTIVA DE EMBAR,CAÇÕÉS E VEÍCULOS LEVES, E
PESADOS (MÊ~C.ÃNIC~ GERAL, RETÍFICA DE . MOTORES, · REVISÃO ,,
ELÉTRICA E -ELETRÔNICA, LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA),
especificado no Termo de 'I=~eferência, Anexo do.edital do Pregão riº. 021 /2021; ·
que é · parte integrante desta Ata ,· assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição .

. :1,n t · ~~·"·,.Ir~fr:J~-{;,[~~!1~13@!1....,_,,_=JL'.liit.~.~rv:,fifii\~':w:rr1:~:,:;:1:'\
2.1 ,. O preço registrado·, as especificações do objeto e às demais condições

· ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

~ · muana,gov.pa.br . · ·
~ prefeltura.muana@gtnail.com [!J Pra.ça 28 de Mato, 43 .. Centm

Muaná ·- Pará- '68825-000

'-J

~

~

e:,
Muana M-~

JJMA••o•11:,,.,,il.,ui1EmAOU,l!N'EJli.W~ J · ESTADO DO PARÁ
l, · r. PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

1
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -
SERVIÇOS MECÂNICOS. 1,,. HORA 1 ·j'/ 1400 · 1 R$.175,65

2

3

4

5

6

7

MOTOCIC_LETAS ~ SERVIÇOS ~f,- ·. 1 ·, · HORA
PARTE ELETRIÇA EM GERAL . ,, • '

MOTOCICLETAS- SERVIÇOS , .. ·
MECÂNIC()S. <· " : ..

;; .:;"''

HÕRA '·•
\:t

vE1cuLo~üv{s'-SERy1ços NA•' .,· .. HORA
PARTEHETRICA EM GERAL ., · .

VEICULOS LÊVES ,- SERVlços:_oE :·: ., .. , ... , .. ,.. .,.;
LANTERNAGEM, FUNILARIA E . .. .. HORA
PINTURA.

VEICULOS LEVES - S~RVIÇOS
MECÂNICOS.
VEICULOS LEVES - SERVIÇOS
RETIFICA

....
HORA

HORA

.
8

1 VEICULO$ PE~ADOS - SERVIÇOS
NA PARTE ELETRICA EM GERAL

HORA

9 :,:

10

11 .

12

13

14

VEICULOS PESADOS - SERVIÇOS.
DE LANTERNAGEM; FUNILARIA E
PINTURA. ,

VÉICULOS PESADOS.- SERVIÇOS
-MECÂNICOS.

VEICULO$ PESADOS - SERVIÇOS
MOTORES
LANCHA E VOADEIRA - SERVIÇOS
MECÂNICOS.

LANCHA E VOADEIRA - SERVIÇOS
NA PARTE ELÉTRICA EM GERAL

LANCHA:E"VOADEIRA - SERVIÇOS
DE LANTERl'JAGEM, FUNILA.RIÀ E
PINTURA. .

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

, .. , VALOR TOTAL

• [ ':.h

800 R$.150,65
·•.:

·.

;•J
" sob R$127 15 -r· ' . , ··::~

1
·· boõ" :·1 · RS 169,90

.1, •, '
. .950 R$,17Q,65

1200 R$ 183,65

950 R$ 236,15
.. ,.

1500 R$ 268,65

1050 R$ 284,90

1500 R$ _268,65

1050 ~$ 303,65

1400 R$ 245,40

1200 R$ 242,90

1100 R$ 243,65

!' i

R$ 245.910,00

R$ 120.520,00

'R.$ 101.720,00

R$"203.880,00

R$ 162.117,50

R$ 220.380,-00

R$ 224,342,50

R$ 402:975,00

R$ 299:145;_00

R$ 402.975,00

R$ 318,83?,,50

R$ 343.560,00

R$ 291.480,00

····:·

R$ 268.0.!5,00

· r ·R$ 3'.·sos.ss2 so
' .·.· ,

~ Li, .... -;~.JJ}Jt1It~1~''!1l\r::li1H1mrnü\:r:?tm:rmr:.,;::,::F::::,11,:::·::1:':1:}1}?/i:::,ff~1;:;nm?:r,mm:iry11i~ll
3.1. A validade. da Ata de Registro de Preços será ·de 12 ·meses, a partirda

assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.. ··
. ~ ~ ~·

· 'GB!Àl,~.:~i(Z:~~V.TIRiiilHf;;::;,"\fi)}Iíllfiili~IH'.'?\i\\1{;1;;:1:1;1:ii:iii/I)i?{ti~t\M'.Hi!l1j;i:i/i/\\If
4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em décorrência de eventual

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo
do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações

· junto ao(s) fornecedor (ES). ·
4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no

· mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s)
fornecedor (ES) para neQociar <ernLa redução "'dos preços aos valores

· d I cf~Teitura Mumc1p~1I de Muand
pratica os pe o merca . ·cNPJ os.1os.20010001-22 .

~ muana.gov.pa.hr . ·
~ -prereitura.muana@gn:,aiLcom I1l Praça 28 de Maio, 43 - Céntro

Muaná-l'ará- '6882S-OOO

•..-/

..__,__,,.--

'

•
•

. ~ .· .... · · .. 'li/ . i

M uana , ESTA~?c~:t" DE MUANÁ ,U;M,0.-, ,
-·à-'ME.m,.OE~ PREFEITURA

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir s·eu · preço ao, valor praticado pelo

: mercado será liberado .do -compr6misso _ assumido, sem aplicação de
penalidade. _,. .. '

4:4 .. Quando o preço de'rneréado
0

·tomar-se superior aos preços registrados e o
fornecedgr'°'' não pµder càrripri( .. o :ccompromisso, :.o órgão gerenciador
poderá: · · . .. · ..,,, · ,_ ·- · , · .. . ·· _ · · · ·

4.4 .1. ·Liberar O fornecedor ; éiO COITlprom_iSSQ á$SUmido, caso a
comunicaçã_o · ocorra al)tes do pedido de· fornecimento, E3 sem

· aplicação da penálidaôe se confirmada à \ter'acidade dos motivos
e comprovarít~s .. ap(es~_~tados; é. .. . ,. .

4.4.2. Convocar os demais .. fornecedores para assegurar igual
oportunidade·de ri'egociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador d_everá
. proceder à revogação desta atçi de · registro de preços, . adotando as
medidas cabíveis para obtenção dá contratação r:nais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no

prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitáyel;
4,6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se

tornar superior àqueles praticados rio mercado; ou .
. 4.6.4. Sofrer · sanção administrativa cujo efeito . torne-o proibido de

celebrar contrato administrativo, alcançando,o órgão gerenciador
e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1,
4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador,
assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O . ca11celamento do registro de preços poder~ -· ocorrer por. , fato
supervenJente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique
o cumprimento da ata, devida'in.ênte 'comprovados e justificados: . ., .
4.8.1. · .. Por razão de interesse pú_blico;' ou. .
4.8.2. A pedido d.o fornecedor.

ffl:;c-01Jlffi>Oeã'!lelil1~0
:":':', /·.~ :)ili!tii:füj:(~~:ú'.:lt)~?JI!illil\lit~rfüll1t11H)/\(fülfüill~foiU1hil~i~iI'iilll

5.1. · As condições gerais do serviço, 'tàis como os prazos para execução, as
obrigações· da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e
demais condições' do ajuste, encontram-se . definidos ._,_ no Termo de
Referêr:icia, anexo'"ao edital. -·

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três)
vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas
partes.

~

Muaná/PA, 04 de Novembro de 2021.

Prefeitura Munir.:lpal dê Muaná
CNPJ OS.105.200/0001-22

muana.gov.pa.br
prefeitura.muana@gmaiL~om m Praça 28 de Maio, 43 • Centro

Mua:ná- Pará - 68825-000

. ,_.,

'

.C°J . •
Muana 1 · ESTA=~z::tDEMUANÂ

UM.O.INOVA MANEIAÀOE ~ PREFEITURA '

EDER AZEVEDO ,: Assinado deforma digital por
· ., ED.ER·AZEVEQO

MA GALH AES:3025 ,,; MAGALHAES:302572:98215

72982
.. 15 .. ,,··•· · .· ,·· ·· Dadot 2021.11.0414:41 :3l)

· · , 1 .>I ,,. -03'00'

Prefeitura .Municipal de Muaná
EDER AZEVEDO MAGALHÃES

CARCENTER
COMERCIO DE PNEUS

.. tTDA:2071763400017 ·

Assinado de forma digital pQr CAR CENTER
· COMERCIO DE PNÉUS L TDA:20717634000177

DN: e;BR,st;PA; bBelMlm, Ó; fCP-Brasil,
ou;QQ0001010131794, ou~Secretaria da Receita
Federal do Brasil-.RFB, ou=RFB e-CNPJ Al, ou;AC
SERASARF~:_;u=21286543000197, .
ou=P~ESENCIALi cn::cAR ÇÉIÍITER COM~CIO DE

7
- . ;-:·

PN,EUS .LTPA:2071763'\00Q 177 .
Dados: 2021 .1 1.04 19:·15:15-03'00'
·- ~

CAR CENTER COMERCIO DI: PNÉUS L TDA
CNPJ n. 0 20.717.634/0001-77

Prefeitura Mtmic1p.ll dé Muaná
CNPJ 05. 105.200/0001-i2

~ . muana,gov;pa.br
~l p.refeltura..muan'a@gmajl.com [!] P.raça 28 de Maio, 43 ~ Centro

Muaná- Parâr - '68825-000